TEMOAYA 0104

ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

AL 31 DE MARZO DE 2018

MPORTE

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

demas ordenamientos juridic

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
Las Participaciones derivadas de la aplicacion de la Ley de Coordinacion Fiscal y

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

44,257,838.05

Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayuda Sociales

Pensiones y Jubilaciones

44,257,838.05

34,327.83

34,327.83

48,575,117.32

18,118,816.75
1,013,701.94
6,697,028.16

25,829,546.85

6,675,474.16
2,462,150.80

23,949,564.45

23,949,564.45

23,214.88

CONCEPTO
AL MES ANTERIOR DEL MES ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos 2,728,885.60 718,945.96 3,447,831.56
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucion o Aportacion de Mejoras por Obras Publicas 7,903.00 7,903.00
Derechos 1,485,699.84 570,905.42 2,056,605.26
Productos
Aprovechamientos 60,463.00 22,266.00 82,729.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Compren en los numerales anteriores causados en Ejer Ant
Pendientes de Liquidacion o Pago
4,282,951.44 1,312,117.38 5,595,068.82

68,207,402.50

23,214.88

68,207,402.50

57,542.71

25,284,896.71

10,838,281.62
592,731.72
2,821,532.81

57,542.71

14,252,546.15

1,107,752.61
302,449.44

73,860,014.03

28,957,098.37
1,606,433.66
9,518,560.97

40,082,093.00

7,783,226.77
2,764,600.24
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ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

AL 31 DE MARZO DE 2018

CONCEPTO

MPORTE

AL MES ANTERIOR

DEL MES

ACUMULADO

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costos por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Inversién Publica
Inversién Pablica No Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

9,137,624.96

1,410,202.05

0.00

9,694.10
913,497.72

948,106.71

0.00

4,847.05
456,748.86

36,748.80

36,838,470.34

16,161,092.91

11,736,646.98

9,123,803.80

10,547,827.01

0.00

14,541.15
1,370,246.58

984,855.51

52,999,563.25

20,860,450.78
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