

ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

TEMOAYA 0104 AL 31 DE MARZO DE 2018

CONCEPTO		IMPORTE		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTION				
Impuestos	2,728,885.60	718,945.96	3,447,831.56	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social				
Contribución o Aportación de Mejoras por Obras Públicas	7,903.00		7,903.00	
Derechos	1,485,699.84	570,905.42	2,056,605.26	
Productos				
Aprovechamientos	60,463.00	22,266.00	82,729.00	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios				
Ingresos no Compren en los numerales anteriores causados en Ejer Ant Pendientes de Liquidación o Pago				
	4,282,951.44	1,312,117.38	5,595,068.82	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Las Participaciones derivadas de la aplicación de la Ley de Coordinación Fiscal y demás ordenamientos jurídic Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	44,257,838.05	23,949,564.45	68,207,402.50	
	44,257,838.05	23,949,564.45	68,207,402.50	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	,		55,=51,15=153	
Ingresos Financieros	34,327.83	23,214.88	57,542.71	
Incremento por Variación de Inventarios				
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia				
Disminución del Exceso de Provisiones				
Otros Ingresos y Beneficios Varios				
• •	34,327.83	23,214.88	57,542.71	
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	48,575,117.32	25,284,896.71	73,860,014.03	
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS				
Gastos de Funcionamiento				
Servicios Personales	18,118,816.75	10,838,281.62	28,957,098.37	
Materiales y Suministros	1,013,701.94	592,731.72	1,606,433.66	
Servicios Generales	6,697,028.16	2,821,532.81	9,518,560.97	
	25,829,546.85	14,252,546.15	40,082,093.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas				
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico				
Transferencias al Resto del Sector Publico				
Subsidios y Subvenciones	6,675,474.16	1,107,752.61	7,783,226.77	
Ayuda Sociales	2,462,150.80	302,449.44	2,764,600.24	
Pensiones y Jubilaciones				

OSFAIM106/10/05 FECHA DE ELABORACION: 02/05/2018 Hoja: 1 de 2



ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

TEMOAYA 0104 AL 31 DE MARZO DE 2018

CONCEPTO	IMPORTE		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos			
Transferencias al Exterior			
	9,137,624.96	1,410,202.05	10,547,827.01
Participaciones y Aportaciones			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios			
	0.00	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Publica			
Comisiones de la Deuda Publica			
Gastos de la Deuda Publica			
Costos por Coberturas			
Apoyos Financieros			
4-7	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	0.00 	0.00	1
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	9,694.10	4,847.05	14,541.15
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	913,497.72	456,748.86	1,370,246.58
DEL REGINOGRADA DE DIENES MOEBLES	010,401.12	400,740.00	1,070,240.00
Inversión Pública			
Inversión Pública No Capitalizable	948,106.71	36,748.80	984,855.51
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	36,838,470.34	16,161,092.91	52,999,563.25
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	11,736,646.98	9,123,803.80	20,860,450.78

PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIO DEL H.AYUNTAMIENTO TESORERO MUNICIPAL

LIC. APOLINAR ESCOBEDO ILDEFONSO LIC. MARCELINO VASQUEZ GARCIA C.P. RICARDO HERMOSILLO MONDRAGON

OSFAIM106/10/05 FECHA DE ELABORACION: 02/05/2018 Hoja: 2 de 2